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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 6. juni 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 455 
(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Lau-

sten (S).  
  

Spørgsmål nr. 455: 
”Udvalget anmoder om ministerens kommentarer til podcast fra Danske A-Kasser: 
”Paradokser i det danske dagpengesystem - del II”, jf. https:// 
danskeakasser.dk/aktuelt/nyheder/paradokser-i-det-nye-dagpengesystem-del- 

ii.”  
 

Svar: 
Podcasten omhandler reglerne for beregning af dagpengesatsen, når et medlem har 
genoptjent dagpengeretten på ny, og hvordan satsberegningen kan påvirkes, hvis 

pågældende har haft småjobs og vikariater igennem ledighedsperioden.  
 
Reglerne udspringer af aftalen om et tryggere dagpengesystem, der blev indgået i 

efteråret 2015 mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Socialdemokratiet, og som 
trådte i kraft 1. juli 2017. Reglerne og aftalen bygger på Dagpengekommissionens 
anbefalinger.  

 
Beregningsreglerne skal ses sammen med de øvrige elementer i dagpengereformen. 
I lovforslaget, der udmønter dagpengeaftalen, er det skønnet, at de nye satsbereg-

ningsregler indebærer en årlig merudgift på 110 mio. kr. De nye regler for satsbe-
regning er derfor på ingen måde en sparerøvelse – tværtimod stiller reglerne samlet 
set de ledige bedre. Mere end 9 ud af 10 dagpengemodtagere, der er blevet genind-

placeret i dagpengesystemet efter 1. juli 2017, har fået beregnet en dagpengesats, 
der enten er den samme eller højere end den tidligere sats. 
 

Vi har tidligere haft lejlighed til at drøfte de nye beregningsregler i Folketinget, 
bl.a. ved min besvarelse af samrådsspørgsmål Z den 18. januar 2018 og også i en 
række spørgsmål fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg. 

   
Jeg henviser derfor til min tale til brug for besvarelsen af samrådsspørgsmål Z om 
satsberegning ved genindplacering, jf. min besvarelse af spørgsmål fra Folketingets 

Beskæftigelsesudvalg 235 (alm. Del) den 18. januar 2018.   
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Podcasten bringer intet nyt ind i diskussionen. Forligskredsen og jeg følger områ-
det tæt. Nu har reglerne virket i et lille års tid, og der er ikke noget der tyder på, at 

forudsætningerne for Dagpengekommissionens forslag har ændret sig.  
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